Договор купли-продажи

	г. Красноярск
	«____» ______________________ 202_ года

________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________, действующего на основании __________, с одной стороны,
и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Организация», на основании договора поручения от «___» ___________ 20____ года, в лице __________, действующего на основании ________________,  от имени грантополучателя _________________________, именуемого в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю нижеуказанный Товар (именуемый в дальнейшем Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить переданный Товар:
	№ п/п
	Наименование и характеристики
Товара
	Кол-во, ед. измер.
	Цена за ед. в руб.
	Общая цена в руб.

	ИТОГО:  ________________ рублей ____ коп.
(НДС не облагается/в том числе НДС _____%)

2. Порядок и сроки оплаты.

2.1. Оплата по настоящему договору производится Организацией путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 15 банковских дней с момента подписания документа о приемке Товара и предоставления сопроводительных документов на Товар (товарная накладная и пр.).
2.2. Цена настоящего договора, установленная п. 1.1. настоящего договора, является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
2.3. За период с момента поставки Товара и до момента его оплаты Организацией проценты по статье 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются.
2.4. Источник финансирования: средства гранта, выделенные Покупателю.

3. Порядок доставки и приемки товара.

3.1. Доставка Товара осуществляется Продавцом по месту нахождения Покупателя по адресу: г. Красноярск, _________________________.
3.2. Поставка товара осуществляется в течение _________ дней с момента заключения договора.
Доставка товара до места поставки и его разгрузка осуществляется силами и за счет средств Продавца.
3.3. Покупатель осуществляет приемку Товара на соответствие его качества, количества и комплектности требованиям, установленным в настоящем договоре, в месте поставки Товара, указанном в п. 3.1 настоящего договора.
Приемка поставленного Товара осуществляется в течение 5 рабочих дней  с момента поставки Товара, и оформляется документом о приемке, который подписывается Покупателем, либо в те же сроки Покупатель направляет Продавцу в письменной форме мотивированный отказ от приемки Товара.
3.4. Права на Товар и риск случайной порчи и гибели Товара переходят к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю.

4. Качество товара.

4.1. Качество Товара должно соответствовать техническим данным изготовителя.
4.2. Остаточный срок годности при поставке товара  - не менее _____ месяцев.

5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством РФ.
5.2. В случае передачи Товара, не соответствующего требованиям настоящего договора, в том числе дефектного, Продавец обязуется произвести замену Товара в течение ____ дней после получения соответствующего уведомления от Покупателя. Доставка осуществляется силами и за счет Продавца.
Продавец отвечает за недостатки Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования Товаром или его хранения либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.
В случае не передачи Товара в установленные сроки Покупатель вправе (наряду с иными правами, предоставленными законодательством РФ) предъявить претензию и указать новый срок поставки Товара по своему усмотрению.
5.3. В случае ненадлежащего исполнения Покупателем или Организацией обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, Продавец вправе потребовать уплаты штрафов.
Размер штрафа устанавливается в размере 2,5 процентов цены договора и составляет _________________ рублей.
5.4. В случае просрочки исполнения Покупателем  или Организацией обязательств, предусмотренных договором, Продавец вправе потребовать уплаты пеней.
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы.
[bookmark: _GoBack]5.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Продавцом обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, Организация направляет Продавцу требование об уплате штрафов.
Размер штрафа устанавливается в размере 10 процентов цены договора и составляет _____________ рублей.
5.6. В случае просрочки исполнения Продавцом обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, Организация направляет Продавцу требование об уплате пеней.
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы.
5.7. Требования об уплате пеней и штрафов, предусмотренные настоящим договором, могут направляться Организацией посредством средств связи, указанных в разделе 8 настоящего договора (посредством почтовой связи, по электронной почте или факсу).
В случае не поступления денежных средств в счет уплаты штрафов и(или) пеней на расчетный счет Организации в течение 5 (пять) банковских дней со дня направления требования,  Организация вправе удержать сумму штрафов и(или) пеней при осуществлении взаиморасчетов из сумм, причитающихся к выплате Продавцу за поставленный товар.
5.8. Сторона освобождается от уплаты штрафа и(или) пени, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
[bookmark: OLE_LINK1]5.9. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом обязательств, предусмотренных договором, Продавец обязан возместить Покупателю возникшие убытки в полной сумме сверх неустойки.
5.10. Возмещение убытков и уплата неустойки не освобождают Продавца от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.

6. Изменение и прекращение договора.

6.1. При заключении и исполнении договора изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами, за исключением информации о сторонах, содержащейся в разделе 8 настоящего договора.
При изменении юридических и почтовых адресов, банковских и иных реквизитов стороны незамедлительно информируют об этом друг друга путем направления письменного уведомления, подписанного уполномоченным представителем соответствующей стороны. Внесение изменений в настоящий договор при этом не требуется.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по _____________ 202_ года.
Обязательства сторон неисполненные до даты истечения срока действия договора, подлежат исполнению в полном объеме, в том числе в части начисления сумм штрафов, пеней, убытков до момента исполнения обязательств и взаиморасчетов сторон.
6.3. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

7. Другие условия.

7.1. Разногласия, возникающие в ходе исполнения договора, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в судебные органы по месту нахождения Покупателя.
7.2. По вопросам, не предусмотренным данным договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах для Продавца, Организации, Покупателя и вступает в силу с момента его подписания.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	«Продавец»
Наименование:
Юр. адрес:
Тел./факс:
Эл. почта:
ИНН/КПП
ОГРН
р/с
к/с
в
БИК
ОКОПФ/ОКФС
ОКСМ
ОКПО
ОКТМО

______________________/ ________________
	«Организация»
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
660022, г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1, тел. (391) 220-13-95, факс (391) 228-08-60, ИНН 2465015109 КПП 246501001
Р/сч.: 405 018 100 000 020 000 02
наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ// УФК по Красноярскому краю г. Красноярск
БИК (поле в платежном поручении 14): 010407105
кор.сч.- единый казначейский счет (поле в платежном поручении 15): 40102810245370000011
р/сч.-казначейский счет (поле в платежном поручении 17): 03214643000000011900

______________________/

Распоряжение:
перечислить денежные средства Продавцу

«Покупатель»
Ф.И.О.:
Адрес:

____________________________/ ____________

2